
 

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

DODATEK č. 1  
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0964/20/06/OU 

 

Smluvní strany: 

 

Fakultní nemocnice Plzeň 

sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 
 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

FALK, spol. s r.o. 

sídlo: Radobyčická 2709/9, 301 00 Plzeň 

IČO: 40522652, DIČ: CZ40522652  

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 699, dne 12.8.1991 

zastoupená: Kateřinou Mašatovou, jednatelkou 

bankovní spojení: KB Plzeň, číslo účtu: 331548-361/0100 
 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 
odkazováno na některou z nich 
 

uzavírají Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva“), uzavřené v souladu 
v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) jako výsledek zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu nazvané „FN Plzeň - Sanace střešního pláště a fasády pavilonu č. 60“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZVZ“), identifikátor zakázky: P20V00177840. 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany prohlašují, že v průběhu realizace díla došlo z požadavku Objednatele nebo z důvodů 
neznámých ke dni podpisu smlouvy ke změnám v rozsahu dodávek materiálu, montážních a 
demontážních prací nad nebo pod rozsah stanovený projektovou dokumentací a položkovým 
rozpočtem – výkazem výměr v Příloze č. 1 smlouvy.  

2. Změny byly před vlastním provedením sepsány, zdůvodněny, odsouhlaseny Objednatelem. Dle článku 
I. (Předmět smlouvy), odst. 8, tak došlo ke změnám, které mají vliv na cenu díla a tyto změny budou 
vyfakturovány nad rámec sjednané ceny nebo budou z ceny odečteny. 

3. V souladu s článkem II. (Cena díla), odst. 5 smlouvy bude o tyto práce a dodávky rozšířena respektive 
ponížena celková fakturovaná částka. Smluvní strany se dohodly na ocenění všech nových položek 
individuální kalkulací s určením cen dle aktuálních platných jednotkových cen v místě a čase obvyklých.  



 

 

Strana 2 (celkem 5) 

4. Celková cena díla po provedených změnách činí:  

Původní cena díla dle smluvního vztahu:  4.385.799,00 Kč bez DPH 

Změna ceny díla: zvýšení ceny díla o:  + 360.599,06 Kč bez DPH 

 snížení ceny díla o:  - 44.179,00 Kč bez DPH 

 celková změna ceny díla:  + 316.420,06 Kč bez DPH 

Nová cena díla dle smluvního vztahu:  4.702.219,06 Kč bez DPH 

 

5. Přehled schválených a realizovaných změn: 

Změny nad rozsah stanovený smlouvou, projektovou dokumentací a nabídkou Zhotovitele (vícepráce) a 
změny pod rozsah stanovený smlouvou, projektovou dokumentací a nabídkou Zhotovitele (méněpráce). 
 

Vysvětlení použitých zkratek: 

 VV - položkový rozpočet - výkaz výměr v Příloze č. 1 smlouvy 

 VCP – výcepráce 

 MPC – méněpráce 

Uvedené ceny jsou bez DPH 
 

pol. popis položky jedn. 
jedn. 

cena 
výměra celkem Kč poznámka 

VCP - FN Bory, pavilon 60 - římsa 

1 

Demontáž + montáž, římsa po obvodu 
objektu, polystyren, pěna, lepidlo, 
perlinka, hrana. Zakrytí z fasády 
vyčnívajících koncových částí táhel, 
dodatečně instalovaných na základě 
statického posouzení a zpevnění po 
celém obvodu objektu, realizovaného 
zhotovitele stavby GEOSAN GROUP a.s. 
Ve VV neuvedeno.  

m2 1 351 93,00 125 643,00 Kč  nebylo ve výměrách 

Cena celkem bez DPH 125 643,00 Kč  

VCP + MPC - FN Bory, pavilon 60 - fasáda + střecha 

2 

Odstranění zděných nástaveb na střeše 
vč. přesunu hmot, odvozu suti a skládky.  

Vzduchotechnické zděné nástavby měly 
být původně opravené, během realizace 
bylo rozhodnuto o celkovém odstranění. 
Ve VV uvedeno jako oprava. 

kpl 58 510 1,00 58 510,00 Kč  nebylo ve výměrách 

3 

Demontáž stávající zídky "L" nad 
technickou místností IT na konci 
spojovací chodby v 1.PP vč. přesunu 
hmot, odvozu suti a skládky. Během 
realizace rozhodnuto o odstranění. Ve 
VV uvedeno jako oprava. 

kpl 15 602 1,00 15 602,00 Kč  nebylo ve výměrách 

4 

Zabetonování otvoru ve střeše, práce vč. 
materiálu a svislého přesunu hmot. 

Během realizace rozhodnuto na základě 
požadavku zhotovitele stavby GEOSAN 
GROUP a.s., Ve VV neuvedeno. 

kpl 11 720 1,00 11 720,00 Kč  nebylo ve výměrách 

5 

Demontáž a zabetonování 2ks gajgrů pro 
okapové svody na levé nízké střeše. 

Během realizace rozhodnuto o změně 
technologie odvodu dešťové vody ze 
střechy s ohledem na vyloučení 
původních střešních svodů v objektu. Ve 
VV neuvedeno.   

kpl 4 000 1,00 4 000,00 Kč  nebylo ve výměrách 



 

 

Strana 3 (celkem 5) 

6 

Demontáž starých parapetů a dozdění 
otvorů pro okna, která nejsou osazena ve 
výklenku nad vchodem do kuchyně. 

Během realizace rozhodnuto o dozdění 
původních výklenků – slepých oken. Ve 
VV neuvedeno. 

kpl 4 000 1,00 4 000,00 Kč nebylo ve výměrách 

7 

Vyspádování střechy nad hlavním 
vstupem do jídelny, polystyrenem (EPS). 
Během realizace rozhodnuto o 
vyspádování dešťové vody do jednoho 
svodu z důvodu zjednodušeného řešení 
napojení okapových svodů do 
kanalizace. Ve VV neuvedeno. 

kpl 22 452 1,00 22 452,00 Kč  nebylo ve výměrách 

8 
Dohled statika nad prováděním stavby. 

Nebyl realizován. 
kpl 14 000 1,00 -14 000,00 Kč ve VV položka 212 

9 

Montáž nové zídky u schodiště, očištění 
a nátěr zábradlí. V samostatně řešené 
opravě spojovací chodby a technické 
místnosti IT je počítáno s novým 
zábradlím bez opěrné zídky. Odečet 
položky z VV. 

kpl 6 939 1,00 -6 939,00 Kč 
ve VV soubor 0031 
Zdi podpěrné a volné 

10 

Vstupní portál hlavního vchodu do 
jídelny, očištění zábradlí a nátěr. Řešeno 
osazením nového zábradlí tak, aby bylo 
shodné s nově instalovaným zábradlím 
na ostatní stavební prvky objektu. Odečet 
položky z VV. 

kpl 7 680 1,00 -7 680,00 Kč ve VV položka 78 

11 
Opravy zděných nástaveb na střeše dle 
výkazu výměr. Řešeno zbouráním viz 
položka 2. Odečet položky z VV. 

kpl 12 750 1,00 -12 750,00 Kč 

ve VV soubor 0062 
Úprava povrchů, 
výpočet snížení ceny 
je poměrem ze 
součtu položek 39, 
40, 43, 44 

Cena celkem bez DPH 74 915,00 Kč   

VCP - FN Bory, pavilon 60 - OSB deska pod oplechování atiky nad hlavním vstupem do jídelny 

12 

Dodávka desek OSB EUROSTANDART 
3 tl. 15 mm. 

Během realizace rozhodnuto o instalaci 
desek pod oplechování atiky nad hlavním 
vstupem do jídelny. Ve VV neuvedeno. 

ks 338 6,00 2 028,54 Kč  nebylo ve výměrách 

13 

Montáž OSB desek včetně přesunu a 
manipulace. 

Viz zdůvodnění položky 12. 

m2 359 10,20 3 662,82 Kč  nebylo ve výměrách 

Cena celkem bez DPH 5 691,36 Kč   

VCP - FN Bory, pavilon 60 - přítlačné lišty 

14 

Demontáž starých lišt + montáž nových 
přítlačných lišt na rozmezí styku asfaltové 
střechy a fasády. Během realizace 
rozhodnuto o instalaci lišt z důvodu 
překrytí nerovností původních stavebních 
prvků, které nebyl součástí opravy. Ve 
VV neuvedeno. 

bm 389 32,80 12 759,20 Kč  nebylo ve výměrách 

Cena celkem bez DPH 12 759,20 Kč  

VCP + MPC - FN Bory, pavilon 60 - fasáda + střecha + anglické dvorky 

15 

Zarovnání + betonování, vyrovnání 
spádu levé nízké střechy, včetně 
dodávky materiálu. 

Během realizace rozhodnuto o vyrovnání 
spádu střechy. Ve VV neuvedeno. 

kpl 4 500 1,00 4 500,00 Kč nebylo ve výměrách 



 

 

Strana 4 (celkem 5) 

16 

Opravy po demontáži venkovních 
parapetů. Oprava omítek ve špaletě pod 
parapety po výměně parapetů, které 
realizoval zhotovitel stavby GEOSAN 
GROUP a.s. Ve VV neuvedeno. 

kpl 22 178 1,00 22 178,00 Kč nebylo ve výměrách 

17 

Mřížka větrací nerezová se síťovinou 
250x250mm. Položka ve VV č. 25 ve 
výkazu 12 ks, skutečnost 31 ks rozdíl = 
+19 ks. Ve VV neuvedeno. 

ks 391 19,00 7 429,00 Kč 
ve VV položka 25 (19 
ks nad rozsah VV) 

18 
Montáž mřížek větracích čtyřhranných 
průřezu do 0,09 m2. Montáž k dodávce 
viz položka 17. Ve VV neuvedeno. 

ks 128 19,00 2 422,50 Kč 
ve VV položka 26 (19 
ks nad rozsah VV) 

19 
Demontáž vpustí podlahových DN 70. 

Nerealizováno. Odečet položky z VV. 
ks 132 2,00 -264,00 Kč ve VV položka 124 

20 

Vpusť podlahová s vodorovným odtokem 
DN 40/50 s automatickým vztlakovým 
uzávěrem. Nerealizováno. Odečet 
položky z VV. 

ks 1 273 2,00 -2 546,00 Kč ve VV položka 125 

Cena celkem bez DPH 33 719,50 Kč  

VCP - FN Bory, pavilon 60 - fasáda + zábradlí 

21 

Osazení nového zábradlí (4ks 1300mm = 
5200mm) u vstupního portálu (hlavní 
vstup do jídelny). Řešeno osazením 
nového zábradlí tak, aby bylo shodné 
s nově instalovaným zábradlím na ostatní 
stavební prvky objektu. Odečet položky 
z VV viz položka 10. Ve VV neuvedeno. 

kpl 24 180 1,00 24 180,00 Kč 
původní zadání - 
povrchová úprava 

22 

Očištění (2x) a nátěr dvířek pro 
elektrickou skříň včetně barvy. 

Drobné opravy prvků fasády zjištěné 
během realizace. Ve VV neuvedeno. 

kpl 1 600 1,00 1 600,00 Kč Nebylo ve výměrách 

23 

Oprava soklové části pod terasou, 14m2, 
v hlavním vstupu do jídelny. 

Opravy prvků fasády zjištěné během 
realizace. Ve VV neuvedeno. 

kpl 37 912 1,00 37 912,00 Kč Nebylo ve výměrách 

Cena celkem bez DPH 63 692,00 Kč  

 

 

 

Rekapitulace: 

pol. popis položky 
celkem Kč 

bez DPH 
poznámka 

1 VCP - římsa 125 643,00 Kč   

2 VCP + MPC - fasáda + střecha 74 915,00 Kč   

3 VCP - OSB deska pod atiku nad hlavním vstupem 5 691,36 Kč   

4 VCP - přítlačné lišty 12 759,20 Kč   

5 VCP + MPC - fasáda + střecha + anglické dvorky 33 719,50 Kč  

6 VCP  fasáda + zábradlí 63 692,00 Kč  

CELKEM:  316 420,06 Kč   

 

 



 

 

Strana 5 (celkem 5) 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Veškerá ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři. 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tento dodatek a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek byl sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek si přečetly, souhlasí bez 
výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:        Dne:       

   

razítko a podpis Objednatele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 

 razítko a podpis Zhotovitele 

Kateřina Mašatová 

jednatelka FALK, spol. s r.o. 


